
 

Menüplan AZ Bühli    KW 17 vom 22.04.2024 – 28.04.2024 
 

Datum Tagesmenü Vegimenü Abendessen 

Wochenhit Pizza mit Schinken und Pilzen 
Montag- bis Sonntagmittag 

erhältlich 

 

  

Montag 
22.04.24 

Broccolicremesuppe 
* * * 

Party-Filet-Schwein  
mit Sauce Hollandaise 

Kartoffelgratin und weisse Spargeln 
* * * 

Vanillecreme und Apfelstückli  
mit Rahm 

Broccolicremesuppe 
* * * 

Dinkel-Steak  
mit Sauce Hollandaise 

Kartoffelgratin und weisse Spargeln 
* * * 

Vanillecreme und Apfelstückli  
mit Rahm 

Birchermüesli mit 
Rahm und Brot 

Dienstag 
23.04.24 

Karottencremesuppe 
* * * 

Panierte Schnitzel mit Zitronen 
Pommes frites und Blumenkohl 

 * * * 
Gebrannte Creme mit Rahm 

Karottencremesuppe 
* * * 

Panierte Zucchettischnitzel 
Pommes frites und Blumenkohl 

* * * 
Gebrannte Creme mit Rahm 

Gemischter Braten-
Teller garniert mit 

Zwirbelbrot 

Mittwoch 
24.04.24 

Erbsen-Minze-Suppe 
* * * 

Gnocchi mit Sauce Cinque pi  
und Reibkäse 

Erbsen-Minze-Suppe 
* * * 

Gnocchi mit Sauce Cinque pi  
und Reibkäse 

Glarner Gerstensuppe 
mit Wienerli und Brot 

 

Donnerstag 
25.04.24 

Blumenkohlcremesuppe 
* * * 

Pouletwürfeli  
Sweet-Chili-Sauce 

Trockenreis und Mischgemüse * 
* * 

Cassata mit Rahm 

Blumenkohlcremesuppe 
* * * 

Tofuwürfeli mit Sweet-Chili-
Sauce 

Trockenreis und Mischgemüse 
* * * 

Cassata mit Rahm 

Café complet mit 
Fleisch und Käse 

Freitag 
26.04.24 

Kartoffelsuppe 
* * * 

Fischknusperli  
mit Sauce Tartare 

Country Cuts und Broccoli 

Kartoffelsuppe 
* * * 

Gemüseschnitzel  
mit Sauce Tartare 

Country Cuts und Broccoli 

Apfelküchlein  
mit Vanillesauce 

Samstag 
27.04.24 

Sellerie-Apfel-Suppe 
* * * 

Lasagne mit Rindfleisch  
und mit Käse überbacken 

 

Sellerie-Apfel-Suppe 
* * * 

Lasagne mit Gemüse  
und mit Käse überbacken 

Toast Hawaii 
mit Ananas 

Sonntag 
28.04.24 

Glarner Wurzelsuppe  
* * * 

Züri Geschnetzeltes 
Butterrösti und bunte Karotten 

* * * 
Tiramisu 

Glarner Wurzelsuppe 
* * * 

Dinkel Geschnetzeltes Zürcher 
Art 

Butterrösti und bunte Karotten 
* * * 

Tiramisu 

Café complet mit 
Fleisch und Käse 

 

Wenn nicht anders deklariert, stammt das verwendete Fleisch aus der Schweiz: 
 

Poulet:  CH, EU   Fisch: Kasachstan, Gefangen in: Europa - Binnengewässer  
 

Deklaration:   Über Zutaten in unseren Gerichten, welche Allergien oder Intoleranzen auslösen können,  

  informiert Sie unser geschultes Küchen- und Servicepersonal gerne auf Nachfrage  
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